
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ - SEXTA, 05 DE AGOSTO DE 2016 PÁGINA | 1

DomA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ/MG

Órgão Ofi cial do Município de Araxá instituído pelo Decreto Municipal nº 662 de 1º/10/2013 - Ano 2 / nº 130 - Sexta, 05 de Agosto de 2016



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ - SEXTA,  05 DE AGOSTO DE 2016PÁGINA | 2

DomA DOMA - Órgão Ofi cial da Prefeitura Municipal de Araxá
Aracely de Paula

Prefeito Municipal
Lídia Maria de Oliveira Jordão Rocha da Cunha

Vice-prefeita
Maria Aparecida Rios Moço

Procuradora Geral do Município
Rua Presidente Olegário Maciel, 306, Centro, CEP 38.183-186 - Araxá/MG - Telefone (34) 3691-7095 - versão online no site www.araxa.mg.gov.br

Edição e distribuição: Jornal, Gráfi ca e Editora Interação Ltda.



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ - SEXTA, 05 DE AGOSTO DE 2016 PÁGINA | 3



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ - SEXTA,  05 DE AGOSTO DE 2016PÁGINA | 4

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ARAXÁ
DECRETO Nº 2.142  -    DE 15 DE JULHO  DE 2016

Dispõe sobre nomeação de cargo em comissão que menciona.

 O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e de acordo com 

as Leis Municipais n° 6.794/2014 e 6.615/2014, DECRETA:

 Art. 1º. Fica nomeada a Senhora CARINA AURELIANA DE ARAÚJO, para o cargo em comissão 

de Chefe de Departamento, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Parcerias.

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir 

de 22 de julho de 2016.

ARACELY DE PAULA

Prefeito Municipal de Araxá

___________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 2.146  -    DE 29 DE JULHO  DE 2016

Dispõe sobre nomeação de cargo em comissão que menciona.

 O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e de acordo com 

as Leis Municipais n° 6.794/2014 e 6.615/2014, DECRETA:

 

 Art. 1º. Fica nomeado o Senhor EDUARDO DA COSTA BORGES, para o cargo em comissão de 

Chefe de Departamento, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos.

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir 

de 01 de agosto de 2016.

ARACELY DE PAULA

Prefeito Municipal de Araxá

___________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 2.148   -    DE  01 DE AGOSTO DE 2016

Dispõe sobre exonerações de cargos em comissão que menciona.

 O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e de acordo com 

as Leis Municipais n° 6.615/2014 e 6.794/2014, DECRETA:

 Art. 1º. Fica exonerado, o Senhor EDSON JUSTINO BARBOSA, do cargo em comissão de Se-

cretário Municipal de Ação e Promoção Social.

 Art. 2º. Fica exonerado, o Senhor JUAREZ LUZIA FRANÇA, do cargo em comissão de Assessor 

Executivo II, lotado na Secretaria Municipal de Ação e Promoção Social.

 Art. 3º. Fica exonerado, o Senhor ÉLVIO BERTONI, do cargo em comissão de Secretário Muni-

cipal de Segurança Urbana e Cidadania.

 Art. 4º. Fica exonerado, o Senhor GERALDO LIMA JUNIOR, do cardo em comissão de Secretá-

rio Municipal de Desenvolvimento Econômico e Parcerias.

 Art. 5º. Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo seus efeitos a partir de 03 de agosto de 2016.

ARACELY DE PAULA

Prefeito Municipal de Araxá

___________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 2.149   -    DE  01 DE AGOSTO DE 2016

Dispõe sobre exoneração de cargo em comissão que menciona.

 O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e de acordo com 

as Leis Municipais n° 6.615/2014 e 6.794/2014, DECRETA:

 Art. 1º. Fica exonerada, a Senhora RÉGIA MARA CORTÊS AGUIAR, do cargo em comissão de 

Secretária Municipal Especial de Turismo e Eventos.

 Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo seus efeitos a partir de 01 de agosto de 2016.

ARACELY DE PAULA

Prefeito Municipal de Araxá

___________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 2.150   -    DE  01 DE AGOSTO DE 2016

Dispõe sobre interinidade de cargos em comissão que menciona.

 O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e de acordo com 

as Leis Municipais n° 6.615/2014 e 6.794/2014, DECRETA:

 Art. 1º. Fica designado, o Senhor FAUSTO BARRETO, Assessor Executivo I, lotado na Secre-

taria Municipal de Ação e Promoção Social, para responder interinamente pela Secretaria Municipal de 

Ação e Promoção Social.

Parágrafo único: O servidor a que se refere o caput deste artigo, não fará jus a qualquer tipo de remune-

ração, gratifi cação ou qualquer outra vantagem pelo desempenho da interinidade.

 Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo seus efeitos a partir de 03 de agosto de 2016.

ARACELY DE PAULA

Prefeito Municipal de Araxá

___________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 2.151   -    DE  01 DE AGOSTO DE 2016

Dispõe sobre interinidade de cargos em comissão que menciona.

 O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e de acordo com 

as Leis Municipais n° 6.615/2014 e 6.794/2014, DECRETA:

 Art. 1º. Fica designado, o Senhor ANTÔNIO JOSÉ MARCO CAMPOS, Assessor Executivo I, 

lotado na Secretaria Municipal de Segurança Urbana e Cidadania, para responder interinamente pela 

Secretaria Municipal de Segurança Urbana e Cidadania.

Parágrafo único: O servidor a que se refere o caput deste artigo, não fará jus a qualquer tipo de remune-



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ - SEXTA, 05 DE AGOSTO DE 2016 PÁGINA | 5

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ARAXÁ
ração, gratifi cação ou qualquer outra vantagem pelo desempenho da interinidade.

 Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo seus efeitos a partir de 03 de agosto de 2016.

ARACELY DE PAULA

Prefeito Municipal de Araxá

___________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 2.152   -    DE  01 DE AGOSTO DE 2016

Dispõe sobre interinidade de cargos em comissão que menciona.

 O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e de acordo com 

as Leis Municipais n° 6.615/2014 e 6.794/2014, DECRETA:

 Art. 1º. Fica designado, o Senhor PEDRO CÂNDIDO NETO, Assessor Executivo II, lotado na 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Parcerias, para responder interinamente pela 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Parcerias.

Parágrafo único: O servidor a que se refere o caput deste artigo, não fará jus a qualquer tipo de remune-

ração, gratifi cação ou qualquer outra vantagem pelo desempenho da interinidade.

 Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo seus efeitos a partir de 03 de agosto de 2016.

ARACELY DE PAULA

Prefeito Municipal de Araxá

___________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 2.153  -    DE 01 DE AGOSTO  DE 2016

Dispõe sobre nomeação de cargo em comissão que menciona.

 O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e de acordo com 

as Leis Municipais n° 6.794/2014 e 6.615/2014, DECRETA:

 

 Art. 1º. Fica nomeada a Senhora ELAINE MARIA AFONSO RIBEIRO, para o cargo em comissão 

de Chefe de Departamento, lotada na Secretaria Municipal de Ação e Promoção Social.

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir 

de 04 de julho de 2016.

ARACELY DE PAULA

Prefeito Municipal de Araxá

___________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 2.154   -   DE 01 DE AGOSTO DE 2016

Dispõe sobre exonerações de cargos efetivos que menciona.

 O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, nos termos da 

Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, DECRETA:

 Art. 1º. Ficam exonerados a pedido os seguintes servidores:

 I. MARIA CÂNDIDA DA SILVA – Matrícula nº 96638, do cargo de Técnico da Educação, 

produzindo seus efeitos a partir de 21 de julho de 2016;

 II. LÍDIA ISABEL ALVES VIEITO – Matrícula nº 95354, do cargo de Auxiliar de Enferma-

gem, produzindo seus efeitos a partir de 11 de julho de 2016.

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ARACELY DE PAULA 

Prefeito Municipal de Araxá

___________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 2.155  -    DE 01 DE AGOSTO  DE 2016

Dispõe sobre nomeações de cargos em comissão que menciona.

 O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e de acordo com 

as Leis Municipais n° 6.794/2014 e 6.615/2014, DECRETA:

 

 Art. 1º. Fica nomeado o Senhor BALTAZAR JOSÉ DOS REIS, para o cargo em comissão de 

Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos.

 Art. 2º. Fica nomeado o senhor ROBSON PAULO DE MORAIS, para o cargo em comissão de 

Supervisor, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos.

 Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ARACELY DE PAULA

Prefeito Municipal de Araxá

___________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 2.156   -    DE  01 DE AGOSTO DE 2016

Dispõe sobre exoneração de cargo em comissão que menciona.

 O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e de acordo com 

as Leis Municipais n° 6.615/2014 e 6.794/2014, DECRETA:

 Art. 1º. Fica exonerado, o Senhor MOACIR ROGÉRIO FERREIRA, do cargo em comissão de 

Chefe de Setor da Secretaria Municipal de Saúde.

 Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo seus efeitos a partir de 14 de julho de 2016.

ARACELY DE PAULA

Prefeito Municipal de Araxá

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ARAXÁ

PORTARIA Nº 27

Em 02 de agosto de 2016

DETERMINA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

ARNILDO ANTONIO MORAIS, Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, de acordo 

com a competência delegada nos termos do Decreto nº 1.508/2015, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Determinar a instauração de Processo Administrativo Disciplinar, para o fi m de apurar responsabilidades, 

conforme processo administrativo 4360/2016.

Outrossim, designa os servidores estáveis nomeados pela Portaria nº 01/2016 e suas alterações posterio-

res, constituírem a Comissão Processante, a qual deverá encaminhar relatório conclusivo, ao Secretário 

Municipal de Administração e Recursos Humanos, no prazo de 90 dias.

Arnildo Antonio Morais

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Em 02 de agosto de 2016.



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ - SEXTA,  05 DE AGOSTO DE 2016PÁGINA | 6

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ARAXÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG. Pregão Presencial 08.098/2016. O Município de Araxá, co-

munica aos interessados que em virtude do processo licitatório não ter sido publicado no Diário Ofi cial 

da União, fi ca designada nova data de abertura para 25/08/16 às 09:00 h, para aquisição de ferramentas 

e materiais de consumo para manutenção de computadores e rede lógica de diversas secretarias do 

Município de Araxá-MG. Edital disponível: 09/08/16. Setor de Licitações: 0(34)3691-7022. Dr. Aracely de 

Paula. Prefeito Municipal, 01/08/16. 

___________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG – Pregão Presencial F8.039/2013. Extrato de Termo Aditivo. O 

Município de Araxá e Oliveira Pádua & Nozaki Ltda Me, fi rmam aditamento contrato celebrado 29/07/13, 

vencendo 28/07/17, com a conseqüente do valor global contratado. Dr. Aracely de Paula, Prefeito Muni-

cipal, 07/07/16. 

___________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG – Pregão Presencial 08.089/2016. Extrato de Contrato. O 

Município de Araxá e Agência Clic Soluções em Tecnologia e Mídia Visual Ltda Me, valor global: R$ 

16.200,00, fi rmam contratação de empresa especializada na prestação de serviços aplicados à Tecno-

logia da Informação no desenvolvimento, hospedagem e manutenção do site/portal web da Prefeitura 

Municipal de Araxá. Prazo: 12 meses. Dr. Aracely de Paula, Prefeito Municipal, 28/07/16. 

___________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG – Dispensa de Licitação 04.010/2015. Extrato de Termo Adi-

tivo. O Município de Araxá e Antenor Carneiro Neto e Outros, fi rmam aditamento contrato celebrado 

17/07/15, vencendo 16/07/17, reajustando preço, com a conseqüente do valor global contratado. Dr. Ara-

cely de Paula, Prefeito Municipal, 07/06/16. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG – Inexigibilidade de Licitação 07.002/2016. Extrato de Termo 

Aditivo. O Município de Araxá e Vera Cruz Transporte e Turismo Ltda, fi rmam aditamento contrato cele-

brado 20/04/16, reajustando o preço do vale transporte de R$ 2,90 unitário para R$ 2,95 unitário com a 

conseqüente alteração do valor global contratado. Dr. Aracely de Paula, Prefeito Municipal, 07/07/16. 

___________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG – Pregão Presencial 08.053/2015. Extrato de Termo Aditivo. 

O Município de Araxá e Gilmar Ferreira da Silva Produtos de Limpeza - ME, fi rmam aditamento contrato 

celebrado 01/08/15, vencendo 31/12/16 com a conseqüente alteração do valor global contratado. Dr. Ara-

cely de Paula, Prefeito Municipal, 20/07/16. 

___________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG – Dispensa de Licitação 04.016/2012. Extrato de Termo Adi-

tivo. O Município de Araxá e Companhia de Tecnologia da Informação do Estado de Minas Gerais - Pro-

demge, fi rmam aditamento contrato celebrado 25/07/12, vencendo 25/07/17, reajustando o valor do item 

01- Cessão de direito de Uso e Produção, de R$ 4,85(quatro reais e oitenta e cinco centavos)  para o valor 

de R$ 5,33 (cinco reais e trinta e três centavos), e o valor do item 02 – Suporte à Gestão de Sistema, de 

R$ 233,43 (duzentos e trinta e três reais e quarenta e três centavos) para o valor de R$ 256,38 (duzentos 

e cinqüenta e seis reais e trinta e oito centavos), com a conseqüente alteração do valor global contratado. 

Dr. Aracely de Paula, Prefeito Municipal, 25/07/16. 

___________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG – Concorrência 03.011/2016. Extrato de Contrato. O Muni-

cípio de Araxá e Luma Engenharia Ltda, valor global: R$ 1.095.115,34, fi rmam contratação de empresa 

especializada em engenharia civil, incluindo fornecimento de material e mão de obra, para execução da 

Reforma do ATC - Araxá Tênis Clube, conforme previsto no Edital e seus anexos. Prazo: Dr. Aracely de 

Paula, Prefeito Municipal, 21/07/16. 

___________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG – Tomada de Preços 02.007/2016. Extrato de Contrato. O 

Município de Araxá e BBC Construções e Empreendimentos LTDA, valor global: R$ 99.763,18, fi rmam 

contratação de empresa especializada em engenharia civil, incluindo fornecimento de material e mão de 

obra, para construção de Posto Policial no bairro Max Neumann, conforme previsto no Edital e seus ane-

xos. Prazo: Dr. Aracely de Paula, Prefeito Municipal, 27/07/16. 

___________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG – Aviso de Licitação. Tomada de Preços 02.011/2016. Aviso 

de Licitação. O município de Araxá-MG, comunica aos interessados que realizará Processo Licitatório na 

modalidade Tomada de Preços nº 02.011/2016, destinado a contratação de empresa especializada em 

engenharia civil, incluindo fornecimento de material e mão de obra, para construção da Academia ao Ar 

Livre na Avenida Imbiara, conforme especifi cações, projetos e cronogramas descritos nos Anexos deste 

Edital. A sessão para entrega dos envelopes de habilitação jurídica e proposta comercial dar-se-á no dia 

26/08/2016 ás 14h00min e abertura dos mesmos ás 14h15min. O edital na íntegra encontra a disposição 

dos interessados no site www.araxa.mg.gov.br a partir do dia 10/08/16. Demais informações pelo telefone 

34.3691-7022/3691-7145 - 3662.2506. Araxá-MG, 04/08/2016. Dr. Aracely de Paula - Prefeito Municipal. 

___________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG – Pregão Presencial 08.053/2014. Extrato de Termo Aditivo. 

O Município de Araxá e Sidney Fernandes de Oliveira, fi rmam aditamento contrato celebrado 07/07/14, 

reajustando o valor de R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais) mensais,  para R$ 9.129,84 (nove mil, 

cento e vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos) mensais, com a conseqüente alteração do valor 

global contratado. Dr. Aracely de Paula, Prefeito Municipal, 07/07/16. 

___________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG – Pregão Presencial 08.094/2016. O Município de Araxá co-

munica aos interessados que em virtude do processo licitatório em epígrafe ter sido classifi cado como 

deserto, fi ca designada nova data de abertura para o dia 19/08/2016 às 10:00 h, para contratação dos 

serviços de arbitragem, para apitar os Jogos Estudantis de Araxá 2016. Edital disponível: 05/08//2016. 

Setor de Licitação: 0(34)3691-7022. Dr. Aracely de Paula - Prefeito Municipal, 04/08/16. 

___________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG – Aviso de Licitação. Pregão Presencial 08.107/2016. O Mu-

nicípio de Araxá, torna público abertura para contratação de empresa especializada em prestação de 

serviço de lavanderia, para a higienização das roupas hospitalares utilizadas em diversas Unidades de 

Saúde. Abertura 25/08/16 às 15:00 h. Edital disponível: 12/08/16. Setor de Licitações: 0(34)3691-7022. 

Aracely de Paula, Prefeito Municipal –04/08/16. 

___________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG – Aviso de Licitação. Pregão Presencial 08.108/2016. O Muni-

cípio de Araxá, torna público abertura para aquisição de ferramentas, para atender as necessidades dos 

serviços de limpeza urbana, da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos. Abertura 30/08/16 às 09:00 

h. Edital disponível: 18/08/16. Setor de Licitações: 0(34)3691-7022. Aracely de Paula, Prefeito Municipal 

–04/08/16. 

___________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG – Aviso de Licitação. Pregão Presencial 08.109/2016. O 

Município de Araxá, torna público abertura para contratação de empresa especializada, para prestação 

dos serviços de impressão gráfi ca e criação de artes, em atendimento a Secretaria Municipal Especial 

de Turismo e Eventos. Abertura 29/08/16 às 09:00 h. Edital disponível: 17/08/16. Setor de Licitações: 

0(34)3691-7022. Aracely de Paula, Prefeito Municipal –04/08/16. 

___________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG – Aviso de Licitação. Pregão Presencial 08.110/2016. O Mu-

nicípio de Araxá, torna público abertura para aquisição de materiais de pintura, para a manutenção da 

sinalização horizontal na malha urbana do Município de Araxá. Abertura 26/08/16 às 09:00 h. Edital dis-

ponível: 16/08/16. Setor de Licitações: 0(34)3691-7022. Aracely de Paula, Prefeito Municipal –04/08/16. 

___________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG – Aviso de Licitação. Pregão Presencial 08.111/2016. O Muni-

cípio de Araxá, torna público abertura para aquisição de ferragens, para a manutenção da rede física dos 

prédios públicos do Município de Araxá. Abertura 31/08/16 às 09:00 h . Edital disponível: 19/08/16. Setor 

de Licitações: 0(34)3691-7022. Aracely de Paula, Prefeito Municipal –04/08/16. 

___________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG – Inexigibilidade/Credenciamento 12.001/2016 – Processo 

065/2016. Extrato de Termo Aditivo. O presente Termo Aditivo tem por objetivo formalizar a alteração da 

Razão Social da Lada Serviços Ortopédicos Ltda – Me para Pimenta & Oliveira Serviços Médicos Ltda, 

inscrita no CNPJ sob o nº 10.455.473/0001-37, com sede na Rua Dr. Plínio de Morais, nº 710, Bairro 

Cidade Nova, Cep: 31.170-170, em Belo Horizonte- MG, conforme consta na 2º Alteração Contratual e 

Consolidação do Contrato Social da empresa, realizada em 01 de março de 2016. Dr. Aracely de Paula, 

Prefeito Municipal, 01/08/16. 

___________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG – Inexigibilidade/Credenciamento 12.002/2016 – Processo 

078/2016. Extrato de Termo Aditivo. O presente Termo Aditivo tem por objetivo formalizar a alteração da 

Razão Social da Lada Serviços Ortopédicos Ltda – Me para Pimenta & Oliveira Serviços Médicos Ltda, 

inscrita no CNPJ sob o nº 10.455.473/0001-37, com sede na Rua Dr. Plínio de Morais, nº 710, Bairro 

Cidade Nova, Cep: 31.170-170, em Belo Horizonte- MG, conforme consta na 2º Alteração Contratual e 

Consolidação do Contrato Social da empresa, realizada em 01 de março de 2016. Dr. Aracely de Paula, 

Prefeito Municipal, 01/08/16. 

___________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG – Inexigibilidade/Credenciamento 12.003/2016 – Processo 

079/2016. Extrato de Termo Aditivo. O presente Termo Aditivo tem por objetivo formalizar a alteração da 

Razão Social da Lada Serviços Ortopédicos Ltda – Me para Pimenta & Oliveira Serviços Médicos Ltda, 

inscrita no CNPJ sob o nº 10.455.473/0001-37, com sede na Rua Dr. Plínio de Morais, nº 710, Bairro 

Cidade Nova, Cep: 31.170-170, em Belo Horizonte- MG, conforme consta na 2º Alteração Contratual e 

Consolidação do Contrato Social da empresa, realizada em 01 de março de 2016. Dr. Aracely de Paula, 

Prefeito Municipal, 01/08/16. 


